



Folketingets Finansudvalg  
Christiansborg

Finansministeren

22. juni 2010

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 192 af 25. maj 2010 (Alm. del - § 7).

**Spørgsmål:**

Vil ministeren redegøre for, hvad status er for "Samarbejdsprojektet for den offentlige sektor" – herunder redegøre for hvert af de igangværende og kommende projekter samt redegøre for effekten af de afsluttede projekter?

**Svar:**

De projekter, der er igangsat i regi af Samarbejdsprojektet for den decentrale offentlige sektor har til formål at understøtte:

- Bedre ressourceudnyttelse.
- Dokumentation af effekt, output og brugertilfredshed ved den kommunale opgavevaretagelse.
- Forenkling af den statslige regulering af kommunernes opgaveløsning.

Af bilagstabel 1 fremgår afsluttede og igangværende projekter.

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen

Bilagstabel 1

Afsluttede projekter
Organisering og effektivitet på hjemmehjælpsområdet – fokus på personlig pleje og praktisk hjælp
Analyse af folkeskolelærernes arbejdstid
Afbureaukratiseringsprojekt på beskæftigelsesområdet: De 169 forslag – og det videre forløb
Analyser af effektivisering af kommunernes og regionernes indkøb
Dokumentationsprojekt på ældreområdet
Vurdering af administrative konsekvenser for kommunerne ved ny statslig regulering (VAKKS)
Effektivisering af kommunernes og regionernes ejendomsadministration
Projekt om optimering af tværoffentlige borgerforløb
Henvisningsmønstre i almen praksis
Kommunale sundhedsprofiler
Kommunal og regional praksis ved anlægsstyring
Effektivisering gennem konkurrenceudsættelse
Analyse af sygehusmedicin
Inspirationskatalog til renovering og byggeri af daginstitutioner og folkeskoler
Kortlægning og effektiviseringsanalyser af den kommunale administration
Effektivisering af den regionale administration
Specialundervisning i folkeskolen
Igangværende projekter
Dokumentationsprojekter vedr.: Udsatte børn og unge, dagtilbud, folkeskole, handicap og kommunal sundhed
Kommunernes implementering af kvalitetsreformen
Udbudsværktøjer på sundhedsområdet
Projekt om det specialiserede socialområde